

**Mittenstyret****Interpellationssvar**

Dnr diarienummer

**Sammanfattning interpellation:**

SD har inkommit med en interpellation avseende det kommunala införda tiggeriförbud som infördes 2021.

SD är i denna bekymrade över att tiggeriförbudet inte efterlevs och att polisen inte kan prioritera avvisning av tiggare och efterfrågar med anledning av det att kommunen gör mer för att se till att våra kommunala ordningsföreskrifter, i vilket tiggeriförbudet står inskrivet efterlevs. Med anledning av det ställer de frågorna:

1. Vad gör mittenstyret för att säkerställa att tiggeriförbudet efterlevs? Och;
2. Är mittenstyret beredda att avlasta polisen med hjälp av kommunala ordningsvakter?

**Interpellationssvar:****Fråga 1 – Vad gör vi i kommunen för att säkerställa att tiggeriförbudet efterlevs?**

Kommunens arbete för att säkerställa att tiggeriförbudet efterlevs är svårt då det idag endast är polisen som får och kan avlägsna en tiggare från tex centrumområden.

Kommunens egna arbete mot tiggeriet har skett genom information till tiggaren både via försök till samtal men också via utskrivna flygblad översatta till olika språk om förbudet.

Kommunen utför också åtgärder i det fysiska rummet med syfte att förhindra tiggeri. Detta arbete planeras att göras löpande och ska följas upp för att se om det ger någon effekt.

Kommunens säkerhetsenhet har sedan en tid tillbaka påbörjat en samverkan med centrumföreningen och centrumägaren i Ekerö centrum för att gemensamt skapa en tryggare miljö, detta gäller framför allt ungdomsstöket och narkotikahandeln som näringsidkarna larmat om den senaste tiden. Även tiggeriet är ett av problemen som vi gemensamt ska arbeta kring.

---

Kommunens säkerhetsenhet har också en nära samverkan med polisen och är tydliga mot polisen att vi behöver en högre närvaro från dem i kommunen för att bland annat kunna agera mot tiggeriet på ett effektivt sätt.

Vi är medvetna om att lokalpolisområde Vällingby är hårt ansatta pga den pågående gängkonflikten och att de arbetar så gott de kan med våra lokala frågor och problem. Under oktober och november har polisen agerat mot tiggarna på flertalet platser på Ekerö med både avvísningar och avlägsningar som följd.

Vi får utvärdera om åtgärderna som utförs i Ekerö centrum tillsammans med centrumföreningen och centrumägaren ger någon effekt och vi hoppas på att polisen kan få mer tid och resurser i agerandet mot tiggeriet i kommunen.

Nästa steg blir att söka om LOV3 områden igen, om det då visar sig att statistiken ökat till det negativa så kanske vi kan få ett positivt beslut i vår ansökan.

## **Fråga 2 – Är Mittenstyret beredda att avlasta polisen med hjälp av kommunala ordningsvakter?**

Som det ser ut idag så är lagstiftningen och kraven för att få nyttja ordningsvakter väldigt hårt styrd och det blir svårt att arbeta förebyggande. Vid de fall kommunen sökt om att få nyttja ordningsvakter (Lov3 område) i Ekerö centrum och på andra platser i kommunen har vi fått negativa beslut. Besluten har grundat sig på att det finns alldeles för få polisanmälningar på utförda brott i Ekerö centrum. År 2022 gjordes endast ett 10-tal polisanmälningar i centrum vilket gör det svårt att hävda vårt behov av ordningsvakter.

Vi har i det nya samverkansarbetet med centrumföreningen och centrumägaren lyft detta och påpekat vikten av att alla gör polisanmälningar på alla brott, allt från snatterier och misstänkta drogförsäljningar. Centrumföreningen är nu också en del i kommunens brottsförebyggande arbete och en rapportör i Embrace – som är kommunens system för brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbete. Embrace-statistiken kommer i framtiden också kunna nyttjas vid ansökande av Lov3.

Det man också måste ha med sig är den ökade kostnaden. En ordningsvakt i ett centrum får aldrig arbeta självständigt utan de kommer alltid vara minst två. En ordningsvakt får aldrig arbeta utanför sitt förordande Lov3 område och får heller inte dela sitt arbetsuppdrag genom att vara väktare och ordningsvakt under samma arbetstillfälle. Detta betyder att vi inte kan nyttja våra ordinarie kommunväktare för ordningsvaktsuppdraget.

Namn Efternamn  
Titel